花蓮縣花蓮市-花蓮都市計畫區(民生、化道及府前排水區域)

主旨：公告 花蓮縣花蓮市 公共雨水下水道可使用地區，本公告範圍 花蓮都市

計畫區-民生、化道及府前等 排水區域
依據：下水道第 19 條
公告事項：
壹、公共雨水下水道公告幹線說明
一、 花蓮縣花蓮市-民生排水分區 公共雨水下水道公告 Y4 幹線 ：

起點為 E：121.631980、N：24.005098 (地址：林園三街 2 號)
迄點為 E：121.630122、N：24.005928 (地址：東興三街 196 號)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 1 及表 1 所示。

表 1 民生排水-Y4 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

Y4-2-1~Y4-2 幹線 Y4-2-1 Y4-2 5.03

Y4-2~Y4-1 幹線 Y4-2 Y4-1 8.01

二、 花蓮縣花蓮市-民生排水分區 公共雨水下水道公告 X9 幹線 ：

起點為 E：121.634172、N：24.000921 (地址：港口路 37 號)
迄點為 E：121.629300、N：24.000284 (地址：東興三街 42 號)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 1 及表 2 所示。

表 2 民生排水-X9 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

Y3-1~Y3 幹線 Y3-1 Y3 0.50

Y2~Y3 幹線 Y2 Y3 2.25

Y3~X8-2 幹線 Y3 X8-2 3.21

X8-4~X8-3 幹線 X8-4 X8-3 1.92

X8-3~X8-2 幹線 X8-3 X8-2 3.85

X8-2~X8-1 幹線 X8-2 X8-1 7.05

X8-1~X8 幹線 X8-1 X8 7.96

X8~X9 幹線 X8 X9 8.23

三、 花蓮縣花蓮市-民生排水分區 公共雨水下水道公告 X7 幹線 ：
起點為 E：121.635962、N：23.997832 (地址：港口路 15 號)
迄點為 E：121.623741、N：23.997349 (地址：中興路 242 號)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 1 及表 3 所示。

表 3 民生排水-X7 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

X1-2~X1-1 支線 X1-2 X1-1 4.55

X1-1-1~X1-1 支線 X1-1-1 X1-1 0.83

X1-1~X1 支線 X1-1 X1 5.89

X1~X5 幹線 X1 X5 9.63

X5-2-1~X5-2 支線 X5-2-1 X5-2 1.24

X5-2~X5-1 支線 X5-2 X5-1 2.67

X5-1~X5 支線 X5-1 X5 3.37

X5~X7 幹線 X5 X7 13.73

X7-1~X7 支線 X7-1 X7 1.27

X7~X7-OUT 幹線 X7 X7-OUT 14.49

四、 花蓮縣花蓮市-民生排水分區 公共雨水下水道公告 X0 幹線 ：

起點為 E：121.632036、N：23.988785 (地址：文苑路 14 號)
迄點為 E：121.629282、N：23.990469 (地址：文苑路 10 號)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 1 及表 4 所示。

表 4 民生排水-X0 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

X0~X0-1 幹線 X0 X0-1 0.72

X0-1~X0-OUT 幹線 X0-1 X0-OUT 4.05

五、 花蓮縣花蓮市-化道排水分區 公共雨水下水道公告 W 幹線 ：

起點為 E：121.620399、N：24.006903 (地址：北興路 10 號)
迄點為 E：121.624371、N：23.997020 (地址：中興路 216 號)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 2 及表 5 所示。

表 5 化道排水-W 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

W2-1~W2 支線 W2-1 W2 2.52

W2~W3-3 支線 W2 W3-3 2.75

W3-3~W3-1 支線 W3-3 W3-1 3.06

W3-2~W3-1 幹線 W3-2 W3-1 1.12

W3-1~W3 幹線 W3-1 W3 4.34

W3~W4 幹線 W3 W4 5.02

W4-2~W4-1 支線 W4-2 W4-1 0.50

W5-2~W4-1 支線 W5-2 W4-1 0.15

W4-1~W4 支線 W4-1 W4 2.21

W4~W5 幹線 W4 W5 10.08

W5-2~W5-1 支線 W5-2 W5-1 2.72

W5-1~W5 支線 W5-1 W5 3.27

W5~W9-5-1 幹線 W5 W9-5-1 10.81

W9-5-2~W9-5-1 支線 W9-5-2 W9-5-1 1.08

W9-5-1~W9-4 幹線 W9-5-1 W9-4 12.35

W9-4-2~W9-4 支線 W9-4-2 W9-4 1.86

W9-4-1~W9-4 支線 W9-4-1 W9-4 0.68

W9-4~W9-3-1 幹線 W9-4 W9-3-1 12.89

W9-3-2~W9-3-1 支線 W9-3-2 W9-3-1 0.50

W9-3-1~W9-3 幹線 W9-3-1 W9-3 14.24

W9-3-3~W9-3 支線 W9-3-3 W9-3 1.38

W9-3~W9-2 幹線 W9-3 W9-2 16.35

W9-2~W9-1-1 幹線 W9-2 W9-1-1 20.70

W9-1-2~W9-1-1 支線 W9-1-2 W9-1-1 0.05

W9-1-1~W9-1 幹線 W9-1-1 W9-1 25.32

W9-1~W9 幹線 W9-1 W9 30.10

六、 花蓮縣花蓮市-化道排水分區 公共雨水下水道公告 W10 幹線 ：
起點為 E：121.616654、N：24.007695 (地址：嘉新路 95-10 號)
迄點為 E：121.617783、N：24.010347 (地址：東華大學美崙校區)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 2 及表 6 所示。

表 6 化道排水-W10 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

W10-2~W10-1 幹線 W10-2 W10-1 2.62

W10-1~W10 幹線 W10-1 W10 2.75

七、 花蓮縣花蓮市-化道排水分區 公共雨水下水道公告 W12 幹線 ：

起點為 E：121.616252、N：24.004568 (地址：大陳故事館北側)
迄點為 E：121.617102、N：24.004335 (地址：民光 71-1 號)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 2 及表 7 所示。

表 7 化道排水-W12 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

W12-2~W12-1 幹線 W12-2 W12-1 1.53

八、 花蓮縣花蓮市-化道排水分區 公共雨水下水道公告 W14 幹線 ：

起點為 E：121.624371、N：23.997020 (地址：中興路 216 號)
迄點為 E：121.616812、N：23.992947 (地址：新興路與瑞美路口)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 2 及表 8 所示。

表 8 化道排水-W14 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

W14-2~W14-1 幹線 W14-2 W14-1 10.38

W14-1~W14 幹線 W14-1 W14 11.49

九、 花蓮縣花蓮市-府前排水分區 公共雨水下水道公告 V 幹線 ：

起點為 E：121.618513、N：23.979835 (地址：中山橋)
迄點為 E：121.616994、N：23.993130 (地址：新興路與瑞美路口)
其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 3 及表 9 所示。

表 9 府前排水-V 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

V0-2~V0-1 幹線 V0-2 V0-1 12.03

V0-1~V0 幹線 V0-1 V0 15.78

V0~V2 幹線 V0 V2 20.55

V2~V3 幹線 V2 V3 23.95

V2-1~V2 幹線 V2-1 V2 2.58

V3-1~V3 幹線 V3-1 V3 3.31

V3~V4 幹線 V3 V4 27.54

V4~V6 幹線 V4 V6 29.97

V6~V7 幹線 V6 V7 30.73

V7~V8 幹線 V7 V8 30.75

V8-1~V8 幹線 V8-1 V8 1.56

V8~V9 幹線 V8 V9 33.39

V9~V9-OUT 幹線 V9 V9-OUT 33.45

貳、開始使用日期：自公告日開始使用。

參、接用程序：排水區域內所新建、增建或改建之建築物，按下水道用戶排水設

備標準、建築技術規則，或主管機關所訂定建築基地開發排入雨水下水道標

準等規定，將雨水排入鄰近雨水下水道之相關規範。

肆、下水道管理規章：下水道法、下水道法施行細則、花蓮縣下水道管理自治條

例。

圖 1 民生排水區域範圍圖

Y4幹線起點
E：121.631980
N：24.005098
地址：林園三街2號

Y4幹線迄點
E：121.630122
N：24.005928
地址：東興三街196號

X9幹線起點
E：121.634172
N：24.000921
地址：港口路37號

X7幹線起點
E：121.635962
N：23.997832
地址：港口路15號

X7幹線迄點
E：121.623741
N：23.997349
地址：中興路242號

X0幹線起點
E：121.632036
N：23.988785
地址：文苑路14號

X0幹線迄點
E：121.629282
N：23.990469
地址：文苑路10號

X9幹線迄點
E：121.629300
N：24.000284
地址：東興三街42號

圖 2 化道排水區域範圍圖

W10幹線迄點
E：121.617783
N：24.010347
地址：東華大學美
崙校區(郵局南側)

W10幹線起點
E：121.616654
N：24.007695
地址：嘉新路95-10號

W幹線起點
E：121.620399
N：24.006903
地址：北興路10號

W14幹線起點
E：121.613540
N：24.001658
地址：尚志路35-11號

W幹線迄點
E：121.624371
N：23.997020
地址：中興路216號

W14幹線迄點
E：121.616815
N：23.992947
地址：新興路與瑞美路口

W12幹線迄點
E：121.617102
N：24.004335
地址：民光71-1號

W12幹線起點
E：121.616252
N：24.004568
地址：大陳故事館北側

圖 3 府前排水區域範圍圖

V幹線起點
E：121.618513
N：23.979835
地址：中山橋

V幹線迄點
E：121.616994
N：23.993130
地址：新興路與瑞美路口